
DDG   n. 125 /Adc      del  7/11/2025       

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

 

 

REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

UFFICIO SPECIALE AUTORITÀ DI CERTIFICAZIONE DEI PROGRAMMI COFINANZIATI DALLA COMMISSIONE 

EUROPEA 

 

DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO AD INTERIM SERVIZIO 4 “CERTIFICAZIONE 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE - TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE” 

DELL'UFFICIO SPECIALE AUTORITA' DI CERTIFICAZIONE DEI PROGRAMMI 

COFINANZIATI DALLA COMMISSIONE EUROPEA, AI SENSI DELL’ART. 42 - COMMA II - 

DEL VIGENTE CCRL AREA DIRIGENZA (Triennio giuridico ed economico 2019 – 2021), ALLA 

DOTT.SSA ANNA MARIA MATRANGA, CON DECORRENZA 01 GENNAIO  2025 E 

CONTESTUALE APPROVAZIONE DEL CONTRATTO. 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i. con particolare riferimento al comma 2 

dell’art. 9 che prevede la facoltà del rinnovo dell’incarico; 

 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii; 

 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, ed in particolare il comma 6 dell'art. 11, nella parte 

in cui prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della Regione Siciliana 

non rileva ai soli fini del conferimento degli incarichi dirigenziali; 

 

VISTO  il CCRL dell’Area della dirigenza della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 legge 

regionale 15 maggio 2000 n. 10. Triennio normativo - economico 2019-2021, pubblicato sulla 

GURS s.o. n. 12 del 7 marzo 2025; 

 

VISTA  la legge regionale n. 1 del 09 gennaio 2025: “Legge di stabilità regionale 2025 - 2027”; 

 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 09 gennaio 2025 recante: “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2025 - 2027”; 

 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 2 del 16.01.2025 bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2025 - 2027 D.L.gs 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii., All. 4/1 9.2 approvazione del 

documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, perimetro sanitario 

Piano degli indicatori; 

 

VISTO  il D.P.Reg. 05.04.22, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. 16.12.08, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, 

comma 3, della legge regionale 17.03.16, n. 3. Sostituisce e abroga il D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 e 

s.m.i. (GURS n. 25/22); 

 

VISTO  l’articolo 42 “incarichi dirigenziali ad interim” del vigente CCRL triennio normativo – 

economico 2019- 2021, pubblicato sulla GURS s.o. n. 12 del 7 marzo 2025 – area dirigenza; 

 

VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. (disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) ed i relativi decreti legislativi 

di attuazione n. 33 del 14 marzo 2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) 

 



DDG   n. 125 /Adc      del  7/11/2025       

e n. 39 dell'8 aprile 2013 (Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico), a 

norma dell'art. 1, commi 49 e 50 della legge n. 190/2012; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati 

personali" e ss.mm.e ii.; 

 

VISTA  la Delibera di Giunta del 29 novembre 2018, n° 483 contenente le istruzioni operative e 

tecniche attuative del Regolamento (UE) 2016/679 “Regolamento generale sulla protezione 

dei dati”; 

 

VISTO l'aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-

2027, approvato dalla Giunta regionale Delibera della Giunta Regionale n.23 del 30 gennaio 

2025 e successiva integrazione di cui alla Delibera della Giunta Regionale n. 189 del 17 

giugno 2025; 

 

VISTO il D.P. Reg. n. 467 del 4 febbraio 2025 con il quale è stato adottato il Sistema di Misurazione e 

Valutazione della Performance, aggiornamento 2025; 

 

VISTO  il D.P.Reg.le del 17 gennaio 2023 n. 506, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha 

approvato l’aggiornamento del funzionigramma dell’Ufficio Speciale “Autorità di 

Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”;  

 

VISTO  il D.P. Reg.le del 9 agosto 2023 n. 3471 con il quale, in esecuzione della Deliberazione della 

Giunta regionale di Governo n. 341 dell’8 agosto 2023, è stato conferito al Dott. Cono Antonio 

Catrini l’incarico di Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei 

Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”; 

 

VISTO il D.P. Reg.le del 13 febbraio 2025 n.706, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha 

disposto il differimento di anni due del termine di scadenza, fissato per il 13 febbraio 2025, del 

suddetto incarico; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016 recante “Criteri di pesatura 

degli incarichi dirigenziali di cui all’art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016”, adottati 

dall’Autorità di certificazione con nota prot. n. 146 del 18 gennaio 2023; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 50 del 24 novembre 2021 di approvazione del contratto individuale di lavoro tra 

il Dirigente Generale pro-tempore dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei 

Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea e la dott.ssa Anna Maria Matranga di 

Dirigente responsabile del Servizio 3 “Certificazione FEAMP E Politica unitaria di ambito 

FESR”, con decorrenza dall’01 novembre 2021 e fino alla data del 31 dicembre 2025 e il 

D.D.G. n. 17 del 15 marzo 2023 con il quale è stato approvato l’atto aggiuntivo;  

 

VISTO il D.D.G. n. 36 del 1° luglio 2024 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Anna Maria 

Matranga l’incarico di Dirigente Responsabile ad Interim del Servizio 4 “Certificazione 

Programma Operativo Complementare – Trasparenza e anticorruzione” dell’Ufficio Speciale 

Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea, a 

decorrere dal 1° luglio 2024;  

 

VISTO il D.D.G. n. 37 del 2 luglio 2024 con il quale è stato approvato l’Atto aggiuntivo al Contratto 

individuale di lavoro alla Dott.ssa Anna Maria Matranga di Dirigente Responsabile ad Interim 

del Servizio 4 “Certificazione Programma Operativo Complementare – Trasparenza e 

anticorruzione” dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati 

dalla Commissione Europea, con decorrenza 01 luglio 2024 e, senza soluzione di continuità, al 

fine di assicurare un Dirigente in capo alla citata Struttura intermedia priva di dirigente, in 

ragione delle specifiche competenze della medesima;  

 

PRESO ATTO dell’attività svolta dalla dott.ssa Anna Maria Matranga, senza soluzione di continuità dal 

01.01.2025 alla data odierna;  

 

 



DDG   n. 125 /Adc      del  7/11/2025       

VISTA  la nota prot. n. 531 del 17.02.2025 dell’Ufficio speciale Autorità di certificazione dei 

Programmi cofinanziati dalla Commissione europea con la quale si è provveduto alla 

pubblicità della postazione dirigenziale per la copertura della Struttura vacante denominata 

Servizio 4 - “Certificazione Programma Operativo Complementare –Trasparenza e 

anticorruzione” ai sensi dell’art. 41, comma 3 del vigente CCRL - area dirigenza; 

 

VISTA  la nota prot. n.720 del 05.03.2025 con la quale l’Ufficio speciale Autorità di certificazione dei 

Programmi cofinanziati dalla Commissione europea comunica al Dipartimento della Funzione 

Pubblica e del Personale la sospensione del suddetto avviso, “omissis .per consentire 

all’attuale dirigente ad interim di porre in essere gli adempimenti correlati alle imminenti 

scadenze relative al POC Sicilia 2014/2020”; 

 

VISTA  la nota prot. n. 1158 del 17.04.2025 dell’Ufficio speciale Autorità di certificazione dei 

Programmi cofinanziati dalla Commissione europea con la quale si è provveduto alla 

pubblicità della postazione dirigenziale per la copertura della Struttura vacante denominata 

Servizio 4 - “Certificazione Programma Operativo Complementare –Trasparenza e 

anticorruzione” ai sensi dell’art. 41, comma 3 del vigente CCRL - area dirigenza; 

 

VISTA la nota prot. n.1270 del 7/05/2025 con la quale questa Autorità ha proposto alla dott.ssa 

Donatella Manzo l’incarico di dirigente responsabile del suddetto Servizio 4 e la contestuale 

accettazione in calce alla stessa;  

 

VISTA la nota prot. n.1340 del 19/05/2025 con la quale la dott.ssa Donatella Manzo ha comunicato 

all’Autorità di certificazione la rinuncia all’incarico di dirigente responsabile del suddetto 

Servizio 4; 

 

VISTA la nota prot. n. 2848 del 23.10.2025 dell’Ufficio speciale Autorità di certificazione dei 

Programmi cofinanziati dalla Commissione europea con la quale si è provveduto alla 

pubblicità della postazione dirigenziale per la copertura della Struttura vacante denominata 

Servizio 4 - “Certificazione Programma Operativo Complementare –Trasparenza e 

anticorruzione” ai sensi dell’art. 41, comma 3 del vigente CCRL - area dirigenza; 

 

CONSIDERATO che, a tutt'oggi, non risultano pervenute manifestazioni di interesse in riscontro al suddetto 

avviso per la copertura del Servizio 4 e che, pertanto non è stato finora possibile conferire la 

titolarità dell’incarico; 

 

RITENUTA   prioritaria l'esigenza di assicurare l'efficacia, il buon andamento e la continuità dell'azione 

amministrativa, nelle more della definizione della predetta procedura; 

 

CONSIDERATA la necessità di continuare ad assicurare un Dirigente in capo alla citata Struttura intermedia 

in ragione dell’indifferibilità dei provvedimenti da porre in essere, nonchè degli obiettivi 

operativi da raggiungere; 

 

VISTA la dichiarazione, della dott.ssa Anna Maria Matranga, di insussistenza delle cause dei 

inconferibilità e incompatibilità relative all’assunzione dell’incarico, ad interim, di Dirigente 

Responsabile del Servizio 4 dell’01 luglio 2025, pubblicata su Amministrazione Trasparente;  

 

RITENUTO  pertanto, di poter procedere al conferimento dell'incarico di dirigente ad interim del Servizio 4 

alla Dott.ssa Anna Maria Matranga ai sensi dell’art. 40, del vigente CCRL area dirigenza, con 

decorrenza dal giorno 01 gennaio 2025, anche in relazione al principio di pari opportunità 

citato al comma 1 dell’art. 41 “Conferimento incarichi dirigenziali” del vigente CCRL – area 

della dirigenza; 

 

RITENUTO di poter procedere alla contestuale approvazione del Contratto individuale di lavoro della 

Dott.ssa Anna Maria Matranga di Dirigente Responsabile ad Interim del Servizio 4 

“Certificazione Programma Operativo Complementare – Trasparenza e anticorruzione” 

dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla 

Commissione Europea, con decorrenza 01 gennaio 2025 e, senza soluzione di continuità, al 

fine di assicurare un Dirigente in capo alla citata Struttura intermedia, in ragione delle 

specifiche competenze della medesima;  

 



DDG   n. 125 /Adc      del  7/11/2025       

 . 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono integralmente 

riportate e trascritte, ai sensi e per ogni effetto dell’ articolo 42 “Incarichi dirigenziali ad interim” del vigente 

CCRL – area dirigenza, si conferisce alla Dott.ssa Anna Maria Matranga l’incarico, ad interim di Dirigente 

Responsabile del Servizio 4 “Certificazione Programma Operativo Complementare –Trasparenza e 

anticorruzione” dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione di programmi cofinanziati dalla Commissione 

Europea, con decorrenza 01 gennaio 2025 fino al 31 dicembre 2025 e, comunque, fino alla definizione delle 

procedure per l’assegnazione definitiva dell’incarico al dirigente preposto. 

 

Art. 2 

E’ approvato l’allegato Contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Anna Maria Matranga di Dirigente 

Responsabile ad Interim del Servizio 4 “Certificazione Programma Operativo Complementare – Trasparenza e 

anticorruzione” dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla 

Commissione Europea stipulato tra il dott. Cono Antonio Catrini e la dott.ssa Anna Maria Matranga, con 

decorrenza 01 gennaio 2025 e, senza soluzione di continuità, al fine di assicurare un Dirigente in capo alla 

citata Struttura intermedia, in ragione delle specifiche competenze della medesima 

 

 Art. 3 

 

Il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale provvederà all’impegno di spesa, nonché al 

relativo pagamento degli oneri derivanti con le decorrenze recate nel contratto in parola ed alla cura di ogni 

altro adempimento obbligatorio di natura assicurativa, fiscale e previdenziale derivante dall’atto negoziale 

sottoscritto tra le parti. 

Art. 4 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e 

ss.mm.ii, verra’ notificato al Dirigente interessato e sara’ trasmesso alla competente Ragioneria centrale per la 

registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9 e al Dipartimento regionale della 

Funzione Pubblica e del Personale per i conseguenziali adempimenti. 

 

 

Palermo, 07/11/2025 

 

  

                                                                                                                              Il Dirigente Generale 

                                                                                                                              Cono Antonio Catrini 
. 





1 


 


 


Approvato con DDG n. 125/Adc del 07/11/2025 


 


CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO - AI SENSI DELLA L.R. 10/2000 E SS.MM. e II. E 


DELL’ART. 42 DEL CCRL AREA DIRIGENZA  
(Triennio giuridico ed economico 2019 – 2021) 


 


della Dott.ssa Anna Maria Matranga, già Dirigente Responsabile del Servizio 3 “Certificazione FEAMP e 


Politica unitaria di ambito FESR”, di Dirigente Responsabile ad Interim del Servizio 4 “Certificazione 


Programma Operativo Complementare – Trasparenza e anticorruzione” dell’Ufficio Speciale Autorità di 


Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea 


************* 


L’anno 2025, il giorno 7 del mese di novembre in Palermo, presso la sede dell’Ufficio Speciale Autorità di 


Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea, sono presenti i Signori: 


- Dott. Cono Antonio Catrini il quale interviene nel presente atto in nome e per conto della Regione 


Siciliana – Presidenza – CF. 80012000826, nella qualità di Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale Autorità 


di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea, giusto decreto del Presidente 


della Regione n. 3471 del 9 agosto 2023 e giusto D.P. Reg.le del 13 febbraio 2025 n.706, con il quale il 


Presidente della Regione Siciliana ha disposto il differimento di anni due del termine di scadenza, fissato per 


il 13 febbraio 2025, del suddetto incarico; 


- Dott.ssa Anna Maria Matranga, già Dirigente Responsabile del Servizio 3 “Certificazione FEAMP e 


Politica unitaria di ambito FESR”, giusto DDG. n. 50 del 24 novembre 2021 di approvazione del relativo 


contratto, come integrato con DDG n. 17 del 15 marzo 2023; 


 


*********** 
 


VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 


VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i. con particolare riferimento al comma 2 


dell’art. 9 che prevede la facoltà del rinnovo dell’incarico; 


VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii; 


VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, ed in particolare il comma 6 dell'art. 11, nella 


parte in cui prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della Regione 


Siciliana non rileva ai soli fini del conferimento degli incarichi dirigenziali; 


VISTO  il CCRL dell’Area della dirigenza della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 legge 


regionale 15 maggio 2000 n. 10. Triennio normativo - economico 2019-2021, pubblicato 


sulla GURS s.o. n. 12 del 7 marzo 2025; 


VISTO  l’articolo 42 “incarichi dirigenziali ad interim” del vigente CCRL triennio normativo – 


economico 2019- 2021, pubblicato sulla GURS s.o. n. 12 del 7 marzo 2025 – area dirigenza; 


VISTA  la deliberazione della giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016 recante “Criteri di pesatura 


degli incarichi dirigenziali di cui all’art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016, adottati 


dall’Autorità di certificazione con nota prot. n. 146 del 18 gennaio 2023; 


VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. (disposizioni per la prevenzione e la repressione 


della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) ed i relativi decreti 


legislativi di attuazione n. 33 del 14 marzo 2013 (Riordino della disciplina riguardante gli 


obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 


amministrazioni) e n. 39 dell'8 aprile 2013 (Disposizioni in materia di inconferibilità e 


incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 


controllo pubblico), a norma dell'art. 1, commi 49 e 50 della legge n. 190/2012; 


VISTO  il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati 


personali" e ss.mm.e ii.; 


VISTA  la Delibera di Giunta del 29 novembre 2018, n° 483 contenente le istruzioni operative e 


tecniche attuative del Regolamento (UE) 2016/679 “Regolamento generale sulla protezione 


dei dati”; 


VISTO  il D.P.Reg. 05.04.22, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. 16.12.08, n. 19. 


Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, 


comma 3, della legge regionale 17.03.16, n. 3. Sostituisce e abroga il D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 







2 


 


e s.m.i. (GURS n. 25/22); 


VISTA  la legge regionale n. 1 del 09 gennaio 2025: “Legge di stabilità regionale 2025 - 2027”; 


VISTA  la legge regionale n. 2 del 09 gennaio 2025 recante: “Bilancio di previsione della Regione 


Siciliana per il triennio 2025 - 2027”; 


VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 2 del 16.01.2025 bilancio di previsione della Regione 


Siciliana 2025 - 2027 D.L.gs 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii., All. 4/1 9.2 approvazione del 


documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, perimetro 


sanitario Piano degli indicatori; 


VISTO  il D.P.Reg.le del 17 gennaio 2023 n. 506, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 


ha approvato l’aggiornamento del funzionigramma dell’Ufficio Speciale “Autorità di 


Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”;  


VISTO  il D.P. Reg.le del 9 agosto 2023 n. 3471 con il quale, in esecuzione della Deliberazione della 


Giunta regionale di Governo n. 341 dell’8 agosto 2023, è stato conferito al Dott. Cono 


Antonio Catrini l’incarico di Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale “Autorità di 


Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”; 


VISTO il D.P. Reg.le del 13 febbraio 2025 n.706, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 


ha disposto il differimento di anni due del termine di scadenza, fissato per il 13 febbraio 


2025, del suddetto incarico; 


VISTO l'aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 


2025-2027, approvato dalla Giunta regionale Delibera della Giunta Regionale n.23 del 30 


gennaio 2025 e successiva integrazione di cui alla Delibera della Giunta Regionale n. 189 


del 17 giugno 2025; 


VISTO il D.P. Reg. n. 467 del 4 febbraio 2025 con il quale è stato adottato il Sistema di Misurazione 


e Valutazione della Performance, aggiornamento 2025; 


VISTO  il D.D.G. n. 50 del 24 novembre 2021 di approvazione del contratto individuale di lavoro 


tra il Dirigente Generale pro- tempore dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei 


Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea e la dott.ssa Anna Maria Matranga di 


Dirigente responsabile del Servizio 3 “Certificazione FEAMP E Politica unitaria di 


ambito FESR” con decorrenza dall’01 novembre 2021 e fino alla data del 31 dicembre 


2025 e il D.D.G. n. 17 del 15 marzo 2023 con il quale è stato approvato l’atto aggiuntivo;  


VISTO il D.D.G. n. 36 del 1° luglio 2024 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Anna Maria 


Matranga l’incarico di Dirigente Responsabile ad Interim del Servizio 4 ““Certificazione 


Programma Operativo Complementare – Trasparenza e anticorruzione”” dell’Ufficio 


Speciale Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea, 


a decorrere dal 1° luglio 2024;  


VISTO il D.D.G. n. 37 del 2 luglio 2024 con il quale è stato approvato l’Atto aggiuntivo al 


Contratto individuale di lavoro alla Dott.ssa Anna Maria Matranga di Dirigente Responsabile 


ad Interim del Servizio 4 “Certificazione Programma Operativo Complementare – 


Trasparenza e anticorruzione” dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei 


Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea, con decorrenza 01 luglio 2024 e, 


senza soluzione di continuità, al fine di assicurare un Dirigente in capo alla citata Struttura 


intermedia priva di dirigente, in ragione delle specifiche competenze della medesima;  


PRESO ATTO dell’attività svolta dalla dott.ssa Anna Maria Matranga, senza soluzione di continuità, a 


partire dal 01.01.2025 a tutt’oggi;  


VISTA la dichiarazione, della dott.ssa Anna Maria Matranga, di insussistenza delle cause dei 


inconferibilità e incompatibilità relative all’assunzione dell’incarico, ad interim, di 


Dirigente Responsabile del Servizio 4 del 1° luglio 2025, pubblicata su Amministrazione 


Trasparente;  


VISTA  la nota prot. n. 531 del 17.02.2025 dell’Ufficio speciale Autorità di certificazione dei 


Programmi cofinanziati dalla Commissione europea con la quale si è provveduto alla 


pubblicità della postazione dirigenziale per la copertura della Struttura vacante denominata 


Servizio 4 - “Certificazione Programma Operativo Complementare –Trasparenza e 


anticorruzione” ai sensi dell’art. 41, comma 3 del vigente CCRL area dirigenza; 


VISTA  la nota prot. n.720 del 05.03.2025 con la quale l’Ufficio speciale Autorità di certificazione 


dei Programmi cofinanziati dalla Commissione europea ha comunicato al Dipartimento della 


Funzione Pubblica e del Personale la sospensione del suddetto avviso, “omissis. per 


consentire all’attuale dirigente ad interim di porre in essere gli adempimenti correlati alle 







3 


 


imminenti scadenze relative al POC Sicilia 2014/2020”; 


VISTA  la nota prot. n. 1158 del 17.04.2025 dell’Ufficio speciale Autorità di certificazione dei 


Programmi cofinanziati dalla Commissione europea con la quale si è provveduto alla 


pubblicità della postazione dirigenziale per la copertura della Struttura vacante denominata 


Servizio 4 - “Certificazione Programma Operativo Complementare –Trasparenza e 


anticorruzione” ai sensi dell’art. 41, comma 3 del vigente CCRL area dirigenza; 


VISTA la nota prot. n.1270 del 7/05/2025 con la quale questa Autorità ha proposto alla dott.ssa 


Donatella Manzo l’incarico di dirigente responsabile del suddetto Servizio 4 e la contestuale 


accettazione in calce alla stessa;  


VISTA la nota prot. n.1340 del 19/05/2025 con la quale la dott.ssa Donatella Manzo ha comunicato 


all’Autorità di certificazione la rinuncia all’incarico di dirigente responsabile del suddetto 


Servizio 4; 


VISTA la nota prot. n. 2848 del 23.10.2025 dell’Ufficio speciale Autorità di certificazione dei 


Programmi cofinanziati dalla Commissione europea con la quale si è provveduto alla 


pubblicità della postazione dirigenziale per la copertura della Struttura vacante denominata 


Servizio 4 - “Certificazione Programma Operativo Complementare –Trasparenza e 


anticorruzione” ai sensi dell’art. 41, comma 3 del vigente CCRL - area dirigenza; 


CONSIDERATO che a tutt'oggi non risultano pervenute manifestazioni di interesse in riscontro al suddetto 


avviso per la copertura del Servizio 4 e che, pertanto non è stato finora possibile conferire la 


titolarità dell’incarico; 


RITENUTA    prioritaria l'esigenza di assicurare l'efficacia, il buon andamento e la continuità dell'azione 


amministrativa, nelle more della definizione della predetta procedura; 


CONSIDERATA la necessità di continuare ad assicurare un Dirigente in capo alla citata Struttura 


intermedia, in ragione dell’indifferibilita’ dei provvedimenti da porre in essere, nonche’ degli 


obiettivi operativi da raggiungere; 


RITENUTO    necessario stipulare il presente contratto, derivante dal succitato incarico; 


  
Tutto ciò premesso, tra le parti come sopra costituite si conviene quanto segue: 


 
Art. 1 - Il Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati 


dalla Commissione dott. Cono Antonio Catrini stipula, con la dott.ssa Anna Maria Matranga, dirigente di III 


fascia del ruolo unico dell'Amministrazione regionale, già Dirigente Responsabile del Servizio 3 


“Certificazione FEAMP e Politica unitaria di ambito FESR”, il presente contratto  n.q. di Dirigente 


Responsabile, ad interim, del Servizio 4 “Certificazione Programma Operativo Complementare – 


Trasparenza e anticorruzione” dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati 


dalla Commissione Europe con decorrenza 01 gennaio 2025 fino al 31 dicembre 2025 e, comunque, fino alla 


definizione delle procedure per l’assegnazione definitiva dell’incarico al dirigente preposto. 


Art 2- II trattamento economico spettante alla Dott.ssa Anna Maria Matranga per effetto del presente atto, 


come previsto dall’art 42 del vigente CCRL dell’area della Dirigenza, è “…omissis.... esclusivamente 


l’attribuzione della retribuzione di risultato riferita al periodo effettivo di svolgimento dell’incarico ed è 


calcolata sulla retribuzione di parte variabile, relativa alla pesatura… omissis” del Servizio 4 


“Certificazione Programma Operativo Complementare – Trasparenza e anticorruzione”, pari ad € 22.350,00 


(Ventiduemilatrecentocinquanta/00), su base annua.  


La retribuzione di risultato correlata all'effettivo grado di raggiungimento degli obiettivi fissati, anche sotto il 


profilo qualitativo, accertato con sistemi di valutazione compiuti ed oggettivi, verrà corrisposta come 


previsto dall’art.75 del precitato C.C.R.L.  


Il presente contratto è esente da bollo e da registrazione. 


 


    Letto approvato e sottoscritto. 


          


 Il Dirigente Generale                    Il Dirigente di III fascia 


Cono Antonio Catrini                Anna Maria Matranga 


 


 


 


 







4 


 


 


 


 
Allegato A: Elenco dei trattamenti dati personali affidati nella qualità di sub-Responsabile del Trattamento: 


 


Denominazione del trattamento Finalità del trattamento 


Certificazione di spesa sul POC Raccolta; registrazione; conservazione; estrazione; 


consultazione; uso; nei limiti delle competenze.  


Trasparenza e anticorruzione Raccolta; registrazione; conservazione; estrazione; 


consultazione; uso; nei limiti delle competenze.  


     


 Il Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale Autorità di 


Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla 


Commissione Europea  


Il Dirigente di III fascia  


 


   Cono Antonio Catrini           Anna Maria Matranga 





				2025-11-07T12:47:40+0100

		ANNA MARIA MATRANGA





				2025-11-07T12:47:40+0100

		ANNA MARIA MATRANGA





				2025-11-07T12:50:09+0100

		CONO ANTONIO CATRINI





				2025-11-07T12:50:09+0100

		CONO ANTONIO CATRINI









		2025-11-07T11:10:08+0100
	CONO ANTONIO CATRINI




